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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana 

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%C Procesos Electorales

0.00 0.00%

A Organización de los Procesos 

Electorales
0.00 0.00%

F Gobierno

0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

113 Organizar procesos electorales 

locales.
0.00 0.00%

A001 Coord. y ejec. políticas públicas y 

porgramas del órgano electoral para 

fortalecer la cultura 

política-democratica 2009.                                                                                                                                  

Presidir sesiones ordinarias y 
extraordinarias del Consejo General

Sesión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 5.00 1.00 1.00 1.00

Atención a la ciudadania a través de 
audiencias personales,via telefonica 
o internet

Audiencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800.00 225.00 225.00 200.00 150.00

0.00 0.00%

A002 Supervisión de las actividades del 

IEPC y difusión de la cultura 

democrática                                                                                                                                                                              

Participar y asistir en los eventos 
para difundir la cultura politico - 
democrática

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0094.00 23.00 24.00 24.00 23.00

Supervisar y vigilar el adecuado 
funcionamiento de las actividades 
electorales

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0091.00 20.00 24.00 25.00 22.00

Supervisar el cumplimientode la 
norma electoral y realizar propuestas 
y modificaciones al marco jurídico

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%

A003 Coordinar, controlar  y vigilar la 

ejecucion de las actividades 

generales y fortalecimiento a la 

cultura politico electo                                                                                                                                  

Organizar la sesiones del Consejo 
General

Sesión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 5.00 1.00 1.00 1.00

0.00 0.00%

A004 Planeación y actualización de 

procedimientos técnicos operativos 

2009.                                                                                                                                                                                    

Asistir a elecciones locales que se 
lleven a cabo en el 2009

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Atender la correspondencia y las 
solicitudes realizadas por áreas

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Analizar las rutas electorales de los 
118 Municipios

Validación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00118.00 0.00 0.00 118.00 0.00
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PRESUPUESTO
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana 

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A005 Administración de los recursos 

humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                         

Elaboración de Estados Financieros Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

0.00 0.00%

A006 Promoción y fortalecimiento de la 
participación ciudadana y 

capacitación electoral.                                                                                                                                                                       

Eventos cívicos de participación Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070.00 16.00 28.00 16.00 10.00

0.00 0.00%

A007 Auditoría interna, evaluación 

estratégica y atencion a quejas y 

denuncias.                                                                                                                                                                                

Auditoria a las áreas y programas 
institucionales

Auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 0.00 6.00

Seguimiento de las metas 
programadas en el Anteproyecto de 

Presupuesto de Egresos 2009

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Evaluación trimestral de la Cuenta 
Pública

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Revisar,actualizar y elaborar en 
coordinación con las áreas, las 

normatividades del instituto

Manual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 0.00 6.00

Recepcionar y desahogar las quejas 
y denuncias referente al 

incumplimiento de las funciones de 
los Servidores Públicos

Queja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

0.00 0.00%

A008 Porporcionar asesoría jurídica, así 

como apoyo técnico en la materia.                                                                                                                                                                                     

Resoluciones favorables Juicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00168.00 51.00 45.00 42.00 30.00

0.00 0.00%

A009 Derechos y financiamiento a 
partidos políticos.                                                                                                                                                                                                           

Registro o acreditación de 
representantes de partidos politicos

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032.00 24.00 0.00 0.00 8.00

0.00 0.00%

A010 Desarrollo e innovación tecnológica.                                                                                                                                                                                                                      Elaboración de material interactivo 
de apoyo al Programa de  Educación 

Civica

Material Didáctico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Proyecto IEPC en la WEB Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana 

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A011 Actualización a la cartografía 

electoral y padrón electoral, gestión 

de reseccionamiento nuevos mpios. 
y anexo técnico.                                                                                                                                   

Actualización Cartografica Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,929.00 0.00 0.00 0.00 1,929.00

Promover el reseccionamiento en 
siete nuevos municipios

Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

0.00 0.00%

A012 Difusión de las actividades y apoyo 

en las funciones del iepc.                                                                                                                                                                                            

Producción de spot's Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Concertar espacios Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar programas Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 5.00 1.00 1.00 1.00

Consejero Presidente

Lic. Marco Antonio Ruiz Guillén


